Выписка  из  Протокола
Заседания правления УРООП «Мед Удмуртии»

г. Ижевск

Дата проведения: 13.04.2019 г.
Место проведения: г. Ижевск, ул. 30 лет Победы, 14.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение о легитимности отчетно-выборного собрания от 14.03.2019г
2. О критериях приема в члены Общества.
3. Рассмотрение заявлений о вступлении в члены Общества.
4. О назначении исполняющего обязанности председателя Общества.
5. О принятии нового устава Общества.
6. О подтверждении членства в Обществе

1. По первому вопросу слушали Эшмакова С.А.
Выборы председателя и членов правления Общества признать не легитимными, т.к. в голосовании принимали участие еще не принятые  в члены общества участники.

Решили: Выборы председателя и членов правления Общества от 14.03.2019 г признать не легитимными, в связи с тем, что заявления о вступлении в Общество не были рассмотрены правлением до начала выборного собрания, которые не правомерно принимали участие в голосовании. Следующее выборное собрание провести осенью.

1. По второму вопросу слушали Ломаева Г.В.
При приеме в члены Общества должен быть приоритет пчеловодам, это прописано в Уставе, «Общество» является объединением граждан, занимающихся пчеловодством.

Решили:  Для вступления в общество, нужно иметь паспорт пасеки или выписку по хозяйственной книги о наличии пчелиных семей.

3. По третьему вопросу, рассмотрение заявлений о приеме в члены Общества.

Решение: о принятых и не принятых членов Общества список прилагается.

1. По четвертому вопросу слушали Ломаева Г.В.
Предложил для выполнения текущих работ Общества часть полномочий председателя возложить на исполняющего обязанности председателя Общества.

Решили: Назначить Эшмакова С.А. исполняющим обязанности председателя Общества по текущим вопросам.
[bookmark: _GoBack]
5. По пятому вопросу слушали Эшмакова С.А. О том, что необходимо внести изменения в Устав Общества с принятием Закона о Пчеловодстве УР, который уже не соответствует для нормальной деятельности Общества.

Решили: Подготовить новый Устав Общества, на следующем собрании его обсудить и принять.

6. По шестому вопросу выступил Первушин Н.Г.
Как подтвердить свое членство в Обществе, для тех, кто не платил членские взносы.

Решили: Дать амнистию на восстановление своего членства в Обществе, которые в последние годы не платили членские взносы при условии оплаты членских взносов за 2018 год в размере 500 рублей до отчетно-выборного собрания.

           Председатель правления                                        Ломаев Г.В.